
SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO 

SUPERIOR DO ESTADO DO CEARÁ  

UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI  

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO  

 DEPARTAMENTO DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 

1 

 

 

ORDEM DE SERVIÇO Nº 31/ 2024- PROGRAD 

 
Fixa data e local para as Matrículas dos Candidatos 

CLASSIFICÁVEIS, referente ao Processo Seletivo 

Unificado para habilitação aos cursos de Graduação no 

Semestre Letivo 2024.2, do Campus de Iguatu-CE, 

Edital 03/2024 -GR. 

 

A Pró-Reitora de Ensino de Graduação, Profª. Dra. Rosely Leyliane dos Santos, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 24º do Regimento Geral desta IES e, 

 

CONSIDERANDO a previsão legal constante no Edital Nº 03/2024-GR, aprovado pelo 

Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão (CEPE), desta Universidade; 

CONSIDERANDO a necessidade de organização do Calendário Acadêmico 2024.2, do Campus 

de Iguatu-CE, para início das atividades letivas de forma presencial, conforme deliberação em 

reunião ordinária realizada no dia 21/02/2022; 

CONSIDERANDO a necessidade de garantir a organicidade das atividades pedagógicas dos 

Cursos de Graduação de Campus de Iguatu- CE. 

CONSIDERANDO a necessidade de transparência e organização das Matriculas dos Candidatos 

Classificáveis item 18.5 - Edital nº 03/2024-GR a 1ª Convocação será nominal de acordo com a 

Ordem de Classificação do Candidato. 

 CONSIDERANDO a organização das matriculas da 1ª convocação e persistindo vagas, item 

18.6- Edital nº 03/2024- GR, procederemos no mesmo dia  o sistema de chamada verbal pela 

equipe de matricula do Departamento de Ensino e Graduação-DEG  por ordem de classificação/ 

2ª chamada- caso haja existência de vagas residuais da 1ª chamada. 

 
RESOLVE: 

Art. 1º. – Estabelecer o dia 13 de setembro de 2024, de 09:00h às 13:00h no Campus 

Multiinstitucional Humberto Teixeira, situado na Avenida Dário Rabelo, 977, Bairro Sete de 

Setembro em Iguatu-CE, para efetivação de Matrículas dos Candidatos CLASSIFICÁVEIS,  



SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO 

SUPERIOR DO ESTADO DO CEARÁ  

UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI  

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO  

 DEPARTAMENTO DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 

2 

 

 

referente ao Processo Seletivo Unificado para habilitação aos Cursos da Universidade Regional 

do Cariri,  semestre letivo de 2024.2, do Campus de Iguatu – CE, Edital Nº 03/2024-GR. 

Art. 2º.Estabelecer o dia 13 de setembro de 2024 com início às 13:30h no Campus 

Multiinstitucional Humberto Teixeira, situado na Avenida Dário Rabelo, 977, Bairro Sete de 

Setembro em Iguatu-CE, para PROCEDER O SISTEMA DE CHAMADA VERBAL PELA 

EQUIPE DE MATRÍCULA DO DEPARTAMENTO DE ENSINO E GRADUAÇÃO-DEG  

POR ORDEM DE CLASSICAÇÃO/ 2ª CONVOCAÇÃO- CASO HAJA EXISTÊNCIA DE 

VAGAS RESIDUAIS DA 1ª CHAMADA, referente ao Processo Seletivo Unificado para 

habilitação aos Cursos da Universidade Regional do Cariri,  semestre letivo de 2024.2, do 

Campus de Iguatu- CE- Edital Nº 03/2024-GR 

ANEXO A RELAÇÃO DE VAGAS PARA CANDIDATOS CLASSIFICÁVEIS 

 

 

LC- LIVRE CONCORRÊNCIA 
 

CURSO 

 

TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

DIREITO 

 

BACHARELADO NOITE 02 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 13 010312 ERIK BATISTA DA SILVA ARAGÃO 

02 14 017928 FRANCISCO SHELTON TEIXEIRA DA SILVA 

 

 

A.N.P.I - LIVRE CONCORRÊNCIA AUTODECLARADA ÉTNICO RACIAL 
 

CURSO 

 

TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

DIREITO 

 

BACHARELADO NOITE 03 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 07 012207 CLAUDIO HENRIQUE SARMENTO CÉSAR FILHO 

02 08 009358 EVINNY RAICCA GREGÓRIO CORREIA 

03 09 011595 FRANCISCO APARECIDO VIEIRA 

 

 

 

 



SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO 

SUPERIOR DO ESTADO DO CEARÁ  

UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI  

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO  

 DEPARTAMENTO DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 

3 

 

 

 

E.P.A   ESCOLA PÚBLICA AUTODECLARADO ÉTNICO RACIAL 
 

CURSO 

 

TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

DIREITO 

 

BACHARELADO NOITE 01 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 15 011016 EMANUELLY LEITE DE PAULA 

 

 

CD- CANDIDATO COM DEFICIÊNCIA 

 

CURSO 

 

TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

DIREITO 

 

BACHARELADO NOITE 01 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 03 018257 LETÍCIA ISABELLE ALEXANDRE FILGUEIRA 

 

 

LC- LIVRE CONCORRÊNCIA 

 

CURSO 

 

TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

EDUCAÇÃO FÍSICA 

 

LICENCIATURA MANHÃ/ 02 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 18 017119 TAISA VANESSA ANACLETO MONTE 

02 19 018204 FRANCISCO CAUÃ ALVES FEITOZA 

 

 

EP. ESCOLA PÚBLICA 
 

CURSO 

 

TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

EDUCAÇÃO FÍSICA 

 

LICENCIATURA MANHÃ 02 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 07 012413 RENATA DE ALMEIDA FERNANDES 

02 08 020225 JÚLIO CÉSAR LIMA SILVA 

 

 

 

 

 

 



SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO 

SUPERIOR DO ESTADO DO CEARÁ  

UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI  

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO  

 DEPARTAMENTO DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 

4 

 

 

 

LC- LIVRE CONCORRÊNCIA 
 

CURSO 

 

TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

ENFERMAGEM 

 

BACHARELADO MANHÃ/ 

TARDE 

06 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 15 010269 PALOMA CORREIA VIANA 

02 16 018523 DAIANE SOUSA SILVA 

03 17 016725 LARISSA DUARTE EVANGELISTA  

04 18 009412 MILENE ALVES DE OLIVEIRA 

05 19 010119 IONARA DE SOUSA SILVA 

06 20 012393 AMANDA KARINY DIAS CABRAL 

 

 

A.N.P.I - LIVRE CONCORRÊNCIA AUTODECLARADA ÉTNICO RACIAL 

 

CURSO 

 

TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

ENFERMAGEM 

 

BACHARELADO MANHÃ/ 

TARDE 

01 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 07 019158 ALESSANDRA ALVES BATISTA 

 

EP. ESCOLA PÚBLICA 
 

CURSO 

 

TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

ENFERMAGEM 

 

BACHARELADO MANHÃ/ 

TARDE 

02 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 07 009483 ANA BEATRIZ ALVES LOPES 

02 08 009670 PAULO SILAS GOMES DE OLIVEIRA 

 

E.P.A - ESCOLA PÚBLICA AUTODECLARADO ÉTNICO RACIAL 

 

CURSO 

 

TITULO/MODALIDADE TURNO Nº DE VAGAS 

ENFERMAGEM 

 

BACHARELADO MANHÃ/ 

TARDE 

03 

Nº ORDEM CLASSIFICAÇÃO INSC. NOME DO CANDIDATO CLASSIFICÁVEL 

01 15 012244 SARA ALVES DE SANTANA DE LACERDA 

02 16 014587 MARIA RITA PEREIRA SOARES 

03 17 009921 WELLYSSON DA LUZ SILVA 



SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO 

SUPERIOR DO ESTADO DO CEARÁ  

UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI  

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO  

 DEPARTAMENTO DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 

5 

 

 

Art. 3º - A presente Ordem de Serviço entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em 

contrário. 

 
 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

 
Crato, Ceará, 05 de setembro de 2024. 

 
 

 

 
 

 

Profª. Dra. Rosely Leyliane dos Santos 

Pró-Reitora de Ensino de Graduação – PROGRAD 

 


